

STAROSTWO POWIATOWE
W ZDUŃSKIEJ WOLI
ul. Złotnickiego 25
98-220 ZDUŃSKA WOLA
tel./fax: (0-43) 823-22-04

ED.0003.1.2023

Zduńska Wola, dnia 2023-04-27

**Pan
Tomasz Półgrabia
Radny Powiatu
Zduńskowolskiego**

W odpowiedzi na Pana wniosek złożony w okresie międzysesyjnym w dniu 17 kwietnia 2023 r. w sprawie: „Zniesienie opłat za korzystanie z bieżni lekkoatletycznej zlokalizowanej na terenie Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Zduńskiej Woli”, wyjaśniam co następuje.

Powiatowe Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w skład którego wchodzi m.in. młodzieżowy dom kultury oraz międzyszkolny ośrodek sportowy jest placówką wychowania pozaszkolnego. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie niektórych publicznych placówek systemu oświaty (Dz. U. poz. 651) placówka wychowania pozaszkolnego realizuje zadania edukacyjne, wychowawcze, opiekuńcze, profilaktyczne, kulturalne, sportowe i rekreacyjne. Placówka oświatowa jest jednostką budżetową i jako taka podlega zasadom rozliczania określonym w art. 11 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.). Zgodnie z powołanym przepisem, jednostkami budżetowymi są jednostki organizacyjne sektora finansów publicznych nieposiadające osobowości prawnej, które pokrywają swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek odpowiednio dochodów budżetu państwa albo budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Podstawą gospodarki finansowej PCKSiR jest plan dochodów i wydatków przyjęty uchwałą Rady Powiatu Zduńskowolskiego, która jest organem prowadzącym jednostkę.

Rada Powiatu Zduńskowolskiego na mocy uchwały Nr XVII/11/20 z dnia 28.02.2020 r. nadała Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiego uprawnienia do określenia wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie jednostek oświatowych. W oparciu o ww. regulację Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego uchwałą Nr VI/133/20 z dnia 14.07.2020 r. (ze zmianami) ustalił godzinowe minimalne stawki zwrotu kosztów eksploatacyjnych z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń o charakterze użyteczności publicznej w Powiatowym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Kilińskiego 17 w Zduńskiej Woli. Wykonanie uchwały powierzono dyrektorowi placówki. Zgodnie z obecnie obowiązującą uchwałą Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego (uchwała Nr VI/85/22 z dnia 26.04.2022 r.) za korzystanie z infrastruktury lekkoatletycznej w zakresie: bieżnia, skok w dal, skok wzwyż przyjęto kwotę w wysokości 30 zł (netto)/godz. grupy zorganizowane, a w przypadku indywidualnego korzystania z bieżni karnety indywidualne sezonowe wynoszą: 60 zł (netto) w okresie 01.04-31.10 i 30 zł (netto) w okresie 01.11-31.03.

Wynajem obiektów sportowych w PCKSiR odbywa się w oparciu o regulamin korzystania z: boisk sportowych przy Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym w Zduńskiej Woli, stadionu lekkoatletycznego oraz uchwałą Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie ustalenia godzinowych minimalnych stawek zwrotu kosztów eksploatacyjnych z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń o charakterze użyteczności publicznej. Nadrzędnym celem regulaminu jest zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim użytkownikom korzystającym z obiektu. Dlatego też w celu zidentyfikowania osoby, która korzysta z bieżni po wniesieniu stosownej opłaty wydaje się karnet. Ma to na celu przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa warunków pobytu w placówce dzieciom uczestniczącym w zajęciach organizowanych przez PCKSiR.

Pragnę nadmienić, że podstawowym źródłem finansowania jednostek oświatowych jest subwencja oświatowa, którą jednostka samorządu terytorialnego otrzymuje do swojego budżetu. Z uwagi na to, iż subwencja oświatowa nie pokrywa w całości wydatków na zadania edukacyjne, w tym również na prowadzenie placówki wychowania pozaszkolnego, samorząd zmuszony jest do przeznaczania własnych środków na potrzeby oświaty, które zawsze wymagają bardzo dużych nakładów. Aby zminimalizować niedoszacowanie subwencji jednostki oświatowe pozyskują dodatkowe środki finansowe poprzez najem pomieszczeń czy też bazy sportowej. Uzyskane w ten sposób środki zostają następnie przeznaczone na cele statutowe danej jednostki.

Mając na uwadze powyższe oraz złożony przez Pana wniosek informuję, iż Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego na posiedzeniu w dniu 18.04.2023 r., podjął decyzję o podtrzymaniu zapisów uchwały Nr VI/133/20 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 14.07.2020 r. (ze zmianami).

Z pozdrowieniami

WICESTAROSTA

W. R.
Wojciech Rychlik